Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

имени Героя Советского Союза

Грецкого Владимира Ивановича

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 г.                                                                            № 547

х. Марьинский

Об организации питания учащихся МБОУ «СОШ № 8»

в первом полугодии 2024-2025 учебного года.

Во исполнение статей 37, 79 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказов

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 апреля 2022 г. № 1024  «Об утверждении нормативов стоимости питания

отдельных категорий обучающихся на 2023-2025 годы», от 11 июля 2024 г. №
1614  «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 29 декабря 2022 г. № 3423  «Об

утверждении порядка определения норматива обеспечения льготным питанием
учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях», постановлениями администрации муниципального образования

Тбилисский район от 28 февраля  2022 г. № 164 «Об утверждении Порядков
предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием

обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального
образования Тбилисский район», от 27 октября 2022 г. № 1149 «Об утверждении

Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению

питанием обучающихся средних и старших классов общеобразовательных
организаций муниципального образования Тбилисский район», 29 ноября 2022

г. № 1281 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Тбилисский район  от 27 октября 2022 г. № 1149
«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по

обеспечению  питанием обучающихся средних и старших классов
общеобразовательных организаций муниципального образования Тбилисский

район», приказа управления образованием МО Тбилисский район от 28 августа

2024 года № 369«Об организации питания в общеобразовательных
организациях муниципального образования Тбилисский район», в соответствии

с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» и в целях
обеспечения организованного питания учащихся в первом полугодии 2024-2025

учебного года,
п р и к а з ы в а ю:

 1.Организовать с 02 сентября 2024 года:

 1) для обучающихся 1-4 классов (1-я смена) бесплатные горячие завтраки

из расчета 82 руб. 99 коп. на одного обучающегося в день за счет

консолидированного бюджета;

 2) для обучающихся 5-11 классов стоимость горячего питания (завтрак)

в размере 98 руб. 16 коп., из расчета частичной компенсации удорожания

стоимости питания в размере 5 руб. 50 коп. на одного обучающегося, за счет

средств местного бюджета;

 3) для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей одноразовое

бесплатное питание за счет средств бюджета Краснодарского края;

 4) бесплатное питание для обучающихся 5-11 классов родители

(законные представители) которых призваны на военную службу по

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» либо заключили контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации в рамках Специальной военной операции Российской Федерации

начатой 24 февраля 2022 г.».

2. Установить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием из

расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося:

1) для обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ, детей-

инвалидов (инвалидов) не являющихся обучающимися с ОВЗ, получающих

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в

муниципальных общеобразовательных организациях:

          двухразовым бесплатным горячим питанием:

          в 1-4 классах из расчета 198 руб. 95 коп.  (завтрак 82,99 + обед 115,96);

в 5-11 классах из расчета 235 руб. 37 коп. (завтрак 98,16 + обед 137,21);

2) выплаты денежной компенсации за двухразовое бесплатное горячее питание

 3.Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания в

школе и ведение документации по организации школьного питания учителя

физики Мартын У.В.

 4.Утвердить список учащихся, получающих горячее питание за

родительскую плату и за счет средств муниципального бюджета согласно

приложению № 1

 5.Утвердить список учащихся из многодетных семей согласно

приложению №2

 6.Утвердить список детей-инвалидов согласно приложению №3

 7.Утвердить список детей с ограниченными возможностями здоровья

согласно приложению №4

 8.Утвердить график работы школьной столовой согласно приложению

№5.

 9.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить 100 % охват

горячим питанием обучающихся. Вести ежедневный контроль посещаемости

учащихся школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм

и дисциплины при приёме пищи.

 10.  Возложить ответственность за информационно-разъяснительную

работу со всеми участниками образовательных отношений по вопросам

организации    горячего бесплатного питания обучающихся на Мартын У.В. и

классных руководителей 1-4 классов.

 11.Возложить ответственность за ведение журнала учёта посещения

школьной столовой представителями    родительской    общественности на

Мартын У.В.

 12.Возложить ответственность за размещение информации по вопросам

организации горячего питания в МБОУ «СОШ № 8» на ответственную за

организацию горячего питания Мартын У.В.
 13.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора МБОУ «СОШ № 8»                                               О.В. Безрук

 Приложение №5
к приказу директора
МБОУ «СОШ № 8»
 от 31августа №509

График питания учащихся МБОУ «СОШ № 8»

на первое полугодие 2024-2025 учебного года.

10:20 – 10:40 – учащиеся 1-4 классов;

11:20 – 11:40 – учащиеся  5-11 классов;

12:30-12.50   ̶ обед

И.о. директора МБОУ «СОШ № 8»                                             О.В. Безрук